Página 1 de 2

CONVOCAÇÃO 004/2018-CODIR
REUNIÃO ORDINÁRIA 004/2018

Convocamos os membros do Colégio de Dirigentes do Instituto Federal de Mato

Grosso do Sul, para reunião a ser realizada em:

Data: 24 de maio de 2018
Horário: 14h
*Videoconferência*

PAUTA DA SESSÃO

I. Expediente:

- Justificativa de ausências.
- Informes da Presidência.

II. Ordem do Dia:

1.  Apresentação, discussão e encaminhamento Processo n°: 0105652.00000003/2017-14 -

Regulamento para promoção de docentes da carreira de Magistério do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico (EBTT) à classe de titular do IFMS.
 Relatoria: Carlos Vinícius da Silva Figueiredo

2. Apresentação, discussão e encaminhamento do Processo: 23347.007074.2017-16 -

Encaminhamento de contrato do BB pesquisa.

Relatoria: Airton José Vinholi Junior

3.   Apresentação, discussão e encaminhamento do Processo: 23347.004159.2018-15 - PAE

2018 da DIRET.

Relatoria: Ápio Carnielo e Silva

4.   Apresentação, discussão e encaminhamento do Processo: 23347.004170.2018-85 - PAE

2018 da DIRTI.

Relatoria: Marcos Pinheiro Vilhanueva

5.  Apresentação, discussão e encaminhamento do Processo: 23347.004171.2018-20 - PAE-

2018 AUDIT.

  Relatoria: Francisco Xavier da Silva

6.  Apresentação, discussão e encaminhamento do Processo: 23347.004176.2018-52 - PAE-

2018 PROEX.

Relatoria: Rosane de Brito Fernandez Garcia

Página 2 de 2

7.  Apresentação, discussão e encaminhamento do Processo: 23347.004169.2018-51 - PAE-

2018 RT-GABIN.

Relatoria: Hilda Ribeiro Romero

8.  Apresentação, discussão e encaminhamento do Processo: 23347.004177.2018-05 - PAE-

2018 PROPI.

  Relatoria: Claudio Zarate Sanavria

Apresentações:

9.  Reitor: Missão, Visão e Valores.

10.  Proad: Ajustes no Orçamento 2018.

11.  Diret/Prodi: PDI – Status das ações.

12.  Dirti: Webex Spark.

III. Comunicações dos Membros do Codir

IV. Encerramento

Campo Grande, 09 de maio de 2018.

Atenciosamente,

Delmir da Costa Felipe
Reitor em exercício

 (Portaria/IFMS 448/2018)